

Det nye Lyseng bliver til LYS1

Inspireret af blandt andet Dokk1 faldt valget på LYS1, da konkurrencen om navnet til det nye, udvidede Lyseng Idrætscenter skulle afgøres.

IDRÆT

Mette Heilskov
mehe@stiften.dk

HØJBJERG: Lyseng Idrætscenter skal udvides, så det i fremtiden ikke bare er idrætshal, svømmehal og sportsfaciliteter, men også bibliotek, borgerservice, medborgerhus og daginstitution.

Det kræver et andet navn, der også dækker anlæggets nye faciliteter.

Valget er faldet på LYS1.

Det var den lokale arbejdsgruppe, der i øjeblikket arbejder på at sikre finansiering til projektet, der i oktober udskrev navnekonkurrencen.

Vindernavnet blev fundet blandt i alt 473 forslag. Og faktisk blev det foreslået af to af hinanden uafhængige deltagere.

Måske fordi navnet læner sig op ad flere kendte århusianske lokaliteter.

Selv skriver den ene af de to forslagstillere, Anne Clausen, blandt andet:

- Inspirationen kommer fra Dokk1 og Globus1, og begge steder har nogle af de samme faciliteter. Globus1, som er et aktivitets- og idrætshus, og Dokk1, som også både har bibliotek og borgerservice. "Lys" refererer selvfølgelig til Lyseng. Derud-

over er ordet positivt ladet.

Navnet kan udtales på flere måder, og det er kun en fordel, mener styregruppen, der har udvalgt navnet.

- Navnet er så oplagt, at to forslagstillere uafhængigt af hinanden er kommet på det samme navn. Det kan udtales på to måder, enten "Lys ét" eller "Lyset", og refererer selvfølgelig til lokaliteten Lyseng, men er også en metafor for oplysning, og ét-tallet handler om at være på toppen, at være enestående og unik, siger Leif Fisker Jensen som er formand for styregruppen.

De to vindere, Anne Clausen og Mette Bonde, der havde indsendt det samme forslag, deler præmien på 5.000 kr.

Styregruppen, bestående af Fonden Lyseng Idrætscenter, Holme-Højbjerg-Skåde Fællesråd, Højbjerg Gymnastikforening, Højbjerg-Lyseng Foreningsfitness samt Viby og Aarhus Syd Taekwondo Klubber, har fået frem til udgangen af juni til at skaffe finansiering til byggeriet.

Lykkes det, har Aarhus Kommune indvilget i at leje sig ind i lokaler til bibliotek og borgerservice og købe den del, der bliver til daginstitution.



Lyseng Idrætscenter får nyt navn, hvis det lykkes at gennemføre planen om at udvide med bibliotek, borgerservice og daginstitution.

Arkivfoto: Axel Schütt